



## **Remissvar om förslag till underlag för genomförande av EU-förordning om invasiva främmande arter**

### **Beslutsförslag**

Kommunstyrelsen föreslås besluta att anta nedanstående remissvar till Regeringskansliet. Yttrandet innebär i korthet att kommunernas roll i arbetet med att förebygga och minimera spridningen av invasiva främmande arter behöver förtydligas, då detta inte framgår ur remissen. Konkreta åtgärder är dessutom till stor del beroende av projektmedel och staten behöver därför öka anslagen för sådana åtgärder.

### **Bakgrund**

Den 1 januari 2015 trädde Europaparlamentets och rådets förordning (EU) nr 1143/2014 av den 22 oktober 2014 om förebyggande och hantering av introduktion och spridning av invasiva främmande arter i kraft. I den nu antagna förordningen fastställs regler för att förebygga, minimera och mildra de negativa effekterna på biologisk mångfald av såväl avsiktlig som oavsiktlig introduktion och spridning av invasiva främmande arter inom EU.

Förteckningen över invasiva främmande arter av unionsbetydelse, den s.k. unionsförteckningen, ska antas av EU-kommissionen i enlighet med ett särskilt förfarande. Det är ännu oklart när en första unionsförteckning kan komma att antas och när den ska börja tillämpas.


Eftersom det ännu är oklart vilka arter som kommer att föras upp på unionsförteckningen, och den nationella förteckningen över invasiva främmande arter, som föreslås tas fram, är det i dagsläget bara säkert att säga vilka myndigheter som berörs av de nya bestämmelserna. Först när beslut om vilka arter som är av unionsbetydelse har fattats går det att säga vilka verksamhetsutövare och branscher som berörs av bestämmelserna i EU-förordningen.

**Remissvar**

I Dalsland är det främst signalkräftan som ställer till med de största problemen, men fler arter kommer sannolikt att orsaka problem i takt med klimatförändringarna

I dag har kommunerna har inget uttalat ansvar för åtgärder mot invasiva arter utan det är Länsstyrelsen som t.ex. beslutar om kräftpestförklaring av sjöar och öar. Huruvida kommunernas ansvar kommer att utökas i samband med den nya förordningen om invasiva främmande arter framgår inte ur remissen. Det bör därför bli tydligare vilken roll kommunerna förväntas ha i detta arbete.

Konkreta åtgärder är till stor del beroende av projektmedel. Eftersom problemen med invasiva arter säkerligen kommer att öka i framtiden behöver staten öka anslagen för sådana åtgärder. Framförallt bör Länsstyrelsen ha tillgång till mera medel för åtgärder och information. Då skulle även kommunerna i sin tur kunna få ersättning vid medverkan i sådant arbete.

  
Beatrice Hjörn  
Plan- och byggchef

  
Lars-Göran Berg  
Kommunchef